09.01.2024 Г. №2-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: p_303][bookmark: p_1718]О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации» (статья 212) и ст. 9 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

[bookmark: p_1719]РАСПОРЯЖАЮСЬ:

[bookmark: block_4001][bookmark: p_305][bookmark: block_4004][bookmark: p_322]           1.Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ) в составе:
Председатель комиссии:
Глава администрации МО «Маниловск» - Исламутдинова Н.Г.
Состав комиссии:
Начальник финансового отдела МО «Маниловск» - Арзаева В.И.
Ведущий специалист МО «Маниловск» - Зарипова М.В.
            2. Привлечь организацию, соответствующую требованиям статьи 19 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» для выполнения идентификации вредных факторов, а также инструментальных измерений в рамках специальной оценки условий труда, с составлением документации, предусмотренной вышеуказанным ФЗ.
           3. Комиссии  до начала выполнения работ определить и утвердить Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда.
            4. Предоставить организации, проводящей специальную оценку условий труда, необходимые сведения,  документы и информацию, которые предусмотрены гражданско-правовым договором, и которые характеризуют условия труда на рабочих местах, а также разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда и предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (при наличии таких предложений).
             5. Комиссии утвердить результаты Идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, предоставленные  экспертом организации проводящей специальную оценку условий труда.
             6. Не предпринимать каких бы то ни было преднамеренных действий, направленных на сужение круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении специальной оценки условий труда и влияющих на результаты ее проведения.
           7. Ознакомить в письменной форме работника с результатами проведения специальной оценки условий труда на его рабочем месте.
           8. Давать работнику необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на его рабочем месте
           9. Комиссии рассмотреть и утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда.
          10. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
          11. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: p_324]Глава муниципального образования «Маниловск»
Н.Г. Исламутдинова

Приложение №1
к распоряжению администрации МО «Маниловск»
от 09.01.2024 г. №2-р

График проведения СОУТ
в  администрации МО «Маниловск»
       (наименование организации)

                   Календарный план работ по проведению СОУТ (согласно срокам, указанным в договоре)

	Наименование работ по договору

Исполнитель
	Информация, предоставляемая Исполнителем
	Сроки выполнения работ

	Сбор информации для проведения СОУТ.
	Работодатель

	- Согласно Договора..
- Заполненный и утвержденный комиссией Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
	5 р. д

	Изучение документов предоставленных организацией Заказчика для целей проведения СОУТ.
Идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса.
	Организация, проводящая СОУТ

	- Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах (утвержденная  комиссией работодателя)
	3р. д

	Исследования (испытания), измерения, оценка потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Организация, проводящая СОУТ

	Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений ОПФ
	10 р. д

	Отнесение условий труда на рабочих местах к классам (подклассам) условий труда по степени вредности или опасности по результатам проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Организация, проводящая СОУТ

Карты СОУТ

	10 р. д

	Оформление результатов проведения специальной оценки условий труда.
	Организация, проводящая СОУТ

Отчет о проведении СОУТ
	10 р. н

[bookmark: _GoBack]